UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

ATA DO RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA

Ao décimo oitavo dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, no LEPAC -

Laboratório de Estudos e Pesquisa da Aprendizagem Científica, às 08h36min, foi realizada

a prova didática, de natureza expositiva, realizada em sessão pública, com gravação de

áudio e vídeo, para o Processo Seletivo Simplificado Para Professor Substituto Do

Magistério Superior Na Área De Matemática regido no Edital No 149, de 11 de dezembro

de 2024, publicado no Diário Oficial da União No 240, de 13 de dezembro de 2024, Seção

3, p. 73. O ponto único sorteado para a prova didática foi "04 - Teorema do Valor Médio e

aplicações”. O candidato AIURY SILVA AZERÊDO foi o primeiro a realizar a prova às

08h36min com duração de 47min. Em seguida, às 09h36min, apresentou-se o segundo

candidato LENIN ALEXANDRE DE ALMEIDA BEZERRA, com duração de 44min. Em

seguida, às 14h03min, apresentou-se o terceiro candidato CLEMERSON OLIVEIRA DA

SILVA MENEZES, com duração de 48min. Em seguida, às 15h03min, apresentou-se

GUILHERME FRANCISCO DO NASCIMENTO, com duração de 42min e, por fim, a quinta

candidata a realizar a prova didática, MILENA BARBOSA GAMA, iniciou às 16h03min,

com duração de 44min. A candidata AMANDA CRISTIANE GONÇALVES FERNANDES
não compareceu para realização da prova didática. Após o término das provas, a

Comissão Examinadora avaliou o desempenho dos(as) candidatos(as) e determinou as

seguintes notas:

CANDIDATO (A)
Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3 Média

NOTA
ATRIBUÍDA

NOTA
ATRIBUÍDA

NOTA
ATRIBUÍDA

AIURY SILVA AZERÊDO 96 94 95 95
CLEMERSON OLIVEIRA
DA SILVA MENEZES 87 83 85 85

GUILHERME FRANCISCO
DO NASCIMENTO 100 100 100 100

LENIN ALEXANDRE DE
ALMEIDA BEZERRA 73 69 70 70,67

MILENA BARBOSA GAMA 80 82 80 80,67

João Pessoa, 18 de fevereiro de 2025

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

		2025-02-18T18:53:21-0300